
č.ŘSD: 03MP-008178

Dohoda o náhradě

uzavíraná v důsledku realizace stavby „Dl 0136 Říkovice -  Přerov44 pro škody na plochách 
dočasného záboru způsobené hospodařícímu subjektu na zemědělských pozemcích uzavřená

mezi:

SALIX MORAVA a.s.,
se sídlem: Revoluční 30, Horní Moštěnice PSČ 751 17 
IČ: 253 80 893 
DIČ: CZ25380893

dále jen „společnost SALIX MORAVA a.s.44

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390,

Brno
se sídlem Šumavská 524/31, 602 00

dále jen jako "investor44 I.
Investor prohlašuje, že v rámci realizace stavby „Dl 0136 Říkovice -  Přerov44 došlo na 
plochách dočasného záboru k újmě na zemědělských plodinách, přičemž šije vědom, že některé 
pozemky nebo jejich části obhospodařuje společnost SALIX MORAVA a.s. na základě 
nájemních/pachtovních a podnájemních/podpachtovních smluv uzavřených s vlastníky 
pozemků. Dotčené půdní bloky (dále jen DPB) jsou vyjmenovány v příloze této dohody, 
podrobný rozpis dotčených pozemků dle pare. č., DPB a dotčených zemědělských plodin je  ve 
znaleckém posudku č. 011714/2023 ze dne 31.3.2023 II.

II.
Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly veškeré relevantní podklady a dokumenty 
k určení dotčené výměry jako je  např. GPS protokol, mapové podklady a jiné, zástupce 
společnosti SALIX MORAVA a.s.se zúčastnil místního šetření *še*zhalcem.



č.ŘSD: 03MP-008178

III.

Investor se zavazuje, že společnosti SALIX MORAVA a. s. na základě této dohody vyplatí 
v pěti pravidelných ročních splátkách částku stanovenou znaleckým posudkem č. 
011714/2023 ze dne 31.3.2023 ve výši celkem
2 584 134 Kč
(slovy dva miliony pět set osmdesát čtyři tisíc sto třicet čtyři korun českých), přičemž výše 
jednotlivých splátek činí:
1 033 654,- Kč první splátka (za rok 2023) je splatná do 60 dnů ode dne podpisu této dohody 

387 620,- Kč druhá splátka (za rok 2024)
387 620,- Kč třetí splátka (za rok 2025)
387 620,- Kč čtvrtá splátka (za rok 2026)
387 620,- Kč pátá poslední splátka (za rok 2027)

Druhá a další splátky jsou splatné vždy k 1.3. příslušného kalendářního roku.

Podkladem pro zaplacení každé ze splátek bude daňový doklad - faktura, vystavený pro tyto 
účely společností SALIX MORAVA a.s. Splatnost faktury je 30 dní a splátka je splněna 
připsáním placené částky na účet společnosti SALIX MORAVA a.s. uvedený v záhlaví této 
dohody.

IV.

Veškeré změny této dohody je možno činit pouze písemnou formou. Tato dohoda je vyhotovena 
ve 2 originálech, kdy každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Tuto dohodu uzavírají smluvní strany na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Tato dohoda je platná podpisem oběma stranami a smluvní strany prohlašují, že postupným 
uhrazením částky dle čl. III. budou mezi nimi vyrovnaná veškerá práva a povinnosti a nebudou 
z tohoto titulu již vůči sobě ničeho požadovat.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této dohody dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, které zajistí investor.

V Horní Moštěnici dne . . S í P * . . V.Š 2 ^ ......... V Brně dne.. . T. .????...........



č.ŘSD: 03MP-008178

Příloha č. 1: Dotčené díly půdních bloků dle LPIS

poř. k.ú. DPB

1 Horní Moštěnice 4401/3
2 Horní Moštěnice 4302
3 Horní Moštěnice 4402
4 Horní Moštěnice 4402/2
5 Lověšice u Přerova 4203/2
6 Horní Moštěnice 5201/7
7 Lověšice u Přerova 5204/2
8 Lověšice u Přerova 5204/1
9 Lověšice u Přerova 6207/2

10 Lověšice u Přerova 5109/5

11 Bochoř 5001/5
12 Bochoř 5104/17

13 Bochoř 5105/5
14 Bochoř 5001/1
15 Přerov 5002
16 Přerov 5002/1
17 Bochoř 6001/3

18 Bochoř 5003/3
19 Přerov 5002/3

20 Bochoř 5003/1
21 Přerov 5002/2

22 Přerov 4901/1

Příloha č. 2: Znalecký posudek č. 011714/2023 ze dne 31.3.2023


